
 
 

______________________ 
VPS vykdytojo atstovo 

parašas ir antspaudas 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu, administravimo taisyklių 

3 priedas 

 

(Dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos forma) 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) žymos 

apie dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos gavimą ir registravimą 
Šią formos dalį pildo Agentūra 1. 

Dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos pateikimo būdas 
 

 

 

- el. būdu per ŽŪMIS 

 

Dvisektorės VPS metinę įgyvendinimo 

ataskaitą pateikė ir pasirašė tinkamai įgaliotas 

asmuo 
 
 

- pateikta ir pasirašyta VPS vykdytojos 

vadovo arba jo įgalioto asmens (pridėtas 

atstovavimo VPS vykdytojai teisės 

įrodymo dokumentas) 

 

Dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje 

data 

 

    -   -   

 

Dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos gavimo ir registracijos Agentūroje 

numeris 

 

 

 

 

Dvisektorės VPS metinę įgyvendinimo 

ataskaitą gavęs ir užregistravęs Agentūros 

padalinys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Pildydami Dvisektorės VPS metinę įgyvendinimo ataskaitos formą, pildymo instrukciją ištrinkite. Pildymo instrukcija 

pateikiama pasviraisiais rašmenimis. Jeigu reikalingos papildomos eilutės (pvz., paaiškinimams), jas įterpkite. 



2 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

DVISEKTORĖS VPS METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

2016 m. 

 

I DALIS. BENDROJI INFORMACIJA 

 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJĄ 

1.1. 
VPS vykdytojos 

pavadinimas  
UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ 

1.2. 
VPS vykdytojos 

registracijos kodas 
302299547 

1.3. 

VPS vykdytojos kontaktinė 

informacija 
Įrašykite tikslią kontaktinę 

informaciją, kuria bus siunčiama 

visa informacija, susijusi su 

dvisektorės VPS metinės 

įgyvendinimo ataskaitos 

vertinimu ir tvirtinimu. 

savivaldybės pavadinimas 
Utenos rajono 

savivaldybė 
gyvenamosios vietovės pavadinimas Utena  
gatvės pavadinimas Taikos g. 

namo Nr. 6 

buto Nr. - 

pašto indeksas LT-28153 
el. pašto adresas  

prašome nurodyti vieną el. pašto adresą, 

kuris yra tinkamas susirašinėti dėl 

dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos  

utenosvvg@gmail.com 

kontaktiniai telefono Nr.   8 389 72765 

VPS vadovas (pareigos, vardas ir pavardė, 

telefono Nr., el. pašto adresas)  

URVVG pirmininkė, 

Jolita Umbrasienė, 

Tel. +370 677 99543, 

El.p. 

utenosvvg@gmail.com 
pagrindinis VPS vykdytojos paskirtas 

asmuo, atsakingas už dvisektorės VPS 

metinę įgyvendinimo ataskaitą (pareigos, 

vardas ir pavardė, telefono Nr., el. pašto 

adresas) 

prašome nurodyti asmenį, kuris bus 

atsakingas už bendravimą su Agentūra dėl 

dvisektorės VPS metinės įgyvendinimo 

ataskaitos 

VPS administravimo 

vadovė,  

Jolita Umbrasienė, 

+370 677 99543, 

utenosvvg@gmail.com 

pavaduojantis VPS vykdytojos paskirtas 

asmuo, atsakingas už dvisektorės VPS 

metinę įgyvendinimo ataskaitą (pareigos, 

vardas ir pavardė, telefono Nr., el. pašto 

adresas) 

prašome nurodyti pavaduojantį asmenį, 

kuris bus atsakingas už bendravimą su 

Agentūra dėl dvisektorės VPS metinės 

įgyvendinimo ataskaitos  

VPS administratorė, 

Edita Rukšytė, 

+370 677 98859, 

utenosvvg@gmail.com 

  



3 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2. BENDRA INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINAMĄ VPS 

2.1. VPS registracijos Nr. 42VS-KU-15-1-06652-PR001 

2.2. VPS pavadinimas „UTENOS RAJONO DVISEKTORĖ STRATEGIJA 2016-2023 M.“ 

2.3. 
Įgyvendinamos VPS 

rūšis 

 
 

kaimo vietovių VPS 

X 
 

dvisektorė VPS 

2.4. 

Teritorija, kurioje 

įgyvendinama VPS 

(VVG teritorija) 

Utenos rajono savivaldybės seniūnijos: Daugailių, Sudeikių, Saldutiškio, 

Leliūnų, Kuktiškių, Tauragnų, Utenos, Vyžuonų, Užpalių. 

2.5. VPS patvirtinimo data 2016 m. birželio 17 d. 

2.6. 
VPS įgyvendinimo 

laikotarpis 
Nuo 2016 m. sausio 1d. iki 2023 m. rugsėjo 1 d. 

  



 
 

______________________ 
VPS vykdytojo atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

II DALIS. INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTUS 

 

3. BENDRA INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ ATASKAITINIAIS METAIS  

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

2016 ataskaitiniais metais 
Iš viso nuo VPS įgyvendinimo pradžios pagal 

atskirus ES fondus (EŽŪFKP ir EJRŽF) 

bendras 

skaičius 

 (vnt.) 

bendra suma  

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšas) (Eur) 

proc. nuo vietos 

projektams 

skirtos paramos 

sumos (proc.) 

bendras 

skaičius (vnt.) 

bendra suma  

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšas) 

(Eur) 

proc. nuo vietos 

projektams 

skirtos 

paramos sumos 

(proc.) 

I II III IV V VI VII VIII 

3.1. EŽŪFKP dalis: 

3.1.1. 
Paskelbti kvietimai teikti vietos 

projektus  
- - - - - - 

3.1.2. Gauti vietos projektai - - - - - - 

3.1.3. Įvertinti vietos projektai - - - - - - 

3.1.4. Patvirtinti vietos projektai - - - - - - 

3.1.5. 
Pasirašytos vietos projektų 

vykdymo sutartys 
- - - - - - 

3.1.6. Įgyvendinami vietos projektai  - - - - - - 

3.1.7. Įgyvendinti vietos projektai - - - - - - 

3.2. EJRŽF dalis: 

3.2.1. 
Paskelbti kvietimai teikti vietos 

projektus  
- - - - - - 

3.2.2. Gauti vietos projektai - - - - - - 

3.2.3. Įvertinti vietos projektai - - - - - - 

3.2.4. Patvirtinti vietos projektai - - - - - - 



5 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

3.2.5. 
Pasirašytos vietos projektų 

vykdymo sutartys 
- - - - - - 

3.2.6. Įgyvendinami vietos projektai  - - - - - - 

3.2.7. Įgyvendinti vietos projektai - - - - - - 

 

4. DETALI INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ ATASKAITINIAIS METAIS 

  2016 ataskaitiniai metai  

Eil. Nr. 
Reikšmė  

Nereikalingas eilutes panaikinkite 

arba pagal poreikį įterpkite naujas 

ES fondas: 

EŽŪFKP 

ir (arba) 

EJRŽF 

EŽŪFKP 

prioritetai ir 

tikslinės sritys 

arba EJRŽF 

konkretūs tikslai 

ir uždaviniai, 

prie kurių 

prisidedama 

(kodai) 

Skaičius 

(vnt.) 

Suma 

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšas) (Eur) 

Proc. nuo 

vietos 

projektams 

skirtos 

paramos 

sumos pagal 

ES fondą 

(EŽŪFKP 

arba 

EJRŽF) 

(proc.) 

Datos  

Nuo kada iki 

kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS 

įgyvendinimo 

veiksmų planu 
Pateikiamas VPS 

veiksmų plano eil. 

Nr. Jeigu VPS 

veiksmų planas 

nėra 

sunumeruotas,  

įrašomas 

konkretus VPS 

veiksmų plano 

veiksmas. 

I II III IV V VI VII VIII IX 

4.1. Paskelbti kvietimai teikti vietos projektus:  

4.1.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.1.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.1.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.1.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.1.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 



6 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

4.1.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“ 

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.2. Gauti vietos projektai: 

4.2.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.2.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.2.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“ 

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.2.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.2.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.2.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“ 

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.3. Įvertinti vietos projektai: 

4.3.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.3.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.3.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.3.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.3.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.3.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.4. Patvirtinti vietos projektai: 



7 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

4.4.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.4.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.4.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.4.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.4.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.4.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.5. Pasirašytos vietos projektų vykdymo sutartys: 

4.5.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.5.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.5.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.5.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.5.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.5.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.6. Įgyvendinami vietos projektai:  

4.6.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.6.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 



8 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

4.6.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.6.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.6.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.6.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.7. Įgyvendinti vietos projektai: 

4.7.1. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.7.1.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.7.1.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.7.2. <...> VPS prioritetas: - - - - - - - 

4.7.2.1. 
VPS priemonė: „<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.7.2.1.1. 

VPS priemonės veiklos sritis: 

„<...>“  

(kodas <...>) 
- - - - - - - 

4.8. 
Gerieji įgyvendintų vietos projektų pavyzdžiai: 
Pateikite bent po vieną sėkmingai įgyvendintą vietos projektą-gerąjį pavyzdį, prisidedantį prie skirtingų EŽŪFKP prioritetų tikslinių sričių ir EJRŽF konkrečių tikslų 

ir uždavinių.  

4.8.1. 
Vietos projekto 

vykdytojo 

pavadinimas 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Skirta 

paramos 

suma (Eur) ir 

ES fondas 

(EŽŪFKP 

arba EJRŽF) 

EŽŪFKP 

prioritetai ir 

tikslinės sritys 

arba EJRŽF 

konkretūs tikslai 

ir uždaviniai, prie 

Trumpas vietos projekto turinio apibūdinimas 
Apibūdinkite vietos projekto tikslus, tikslines grupes (jeigu tokios 

išskirtos) ir pasiektus rezultatus (iki 5 sakinių). 
 



9 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

kurių prisidėta 

(kodai) 

I II III IV V VI 

4.8.1.1. - - - - - 

4.8.1.2. - - - - - 

<...> - - - - - 

4.9. Problemos, su kuriomis susidūrėte 2016 ataskaitiniais metais, siekdami vietos projektų įgyvendinimo pažangos  

4.9.1. - 

4.9.2. - 

<...> - 

 

5. 
VPS ĮGYVENDINIMO RODIKLIAI, SUSIJĘ SU VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMU, PASIEKTI 2016 ATASKAITINIAIS 

METAIS 

5.1. 
VPS pasiekimų produkto rodikliai (EŽŪFKP dalis) 
Vadovaudamiesi VPS 12 dalimi, nereikalingas eilutes panaikinkite arba papildykite naujomis.  

  
VPS įgyvendinimo rodiklių 

pavadinimai 

ESIF teminiai tikslai 
Iš viso 

pasiekta <...> 

ataskaitiniais 

metais 

Iš viso 

pasiekta nuo 

VPS 

patvirtinimo 

dienos 

Proc. nuo 

VPS planuoto 

rodiklio ir 

faktinio 

pasiekimo  

1 10 3 3 5-6 4 8 9 2 

EŽŪFKP prioritetai ir tikslinės sritys 

1A 1C 2B 3A 4A 5C 6A 6B 6C 

5.1.1. Ataskaitiniais metais baigtų įgyvendinti vietos projektų skaičius (vnt.):   

5.1.1.1. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, kuriuos pateikė NVO, 

skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.1.2. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, kuriuos pateikė vietos 

valdžios institucija (savivaldybė) 

arba valstybės institucija / 

organizacija, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 



10 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5.1.1.3. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, kuriuos pateikė MVĮ, 

skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.1.4. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, kuriuos pateikė fiziniai 

asmenys, skaičius (iš jų 

ūkininkai) (vnt.): 
Nurodykite vietos projektų, kuriuos 

pateikė fiziniai asmenys, skaičių. 

Skliausteliuose pažymėkite, kiek iš jų 

pateikė ūkininkai. 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.1.4.1. 

iš jų iki 40 m. (iš jų ūkininkai) 
Nurodykite vietos projektų, kuriuos 

pateikė fiziniai asmenys iki 40 m., 

skaičių. Skliausteliuose pažymėkite, kiek 

iš jų pateikė jaunieji ūkininkai.  

- - - - - - - - - 
iš viso: 

- 

moterų: 

- iš viso: 

- 

moterų: 

- 
iš 

viso: 

- 

moterų: 

- 

vyrų: 

- 

vyrų: 

- 

vyrų: 

- 

5.1.1.4.2. 

iš jų vyresni kaip 40 m. (iš jų 

ūkininkai) 
Nurodykite vietos projektų, kuriuos 

pateikė fiziniai asmenys kuriems 

daugiau kaip 40 m., skaičių. 

Skliausteliuose pažymėkite, kiek iš jų 

ūkininkai, vyresni negu 40 m.  

- - - - - - - - - 
iš viso: 

- 

moterų: 

-   
iš viso: 

- 

moterų: 

-   iš 

viso: 

- 

moterų:  

-  

vyrų: 

- 

vyrų: 

- 

vyrų: 

- 

5.1.1.5. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, kuriuos pateikė 5.1.1.1–

5.1.1.4 papunkčiuose neišvardyti 

asmenys, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.2. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-4.2  

5.1.2.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.3. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-6.2 



11 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5.1.3.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.4. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-6.4 

5.1.4.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.5. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-7.2 

5.1.5.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, skaičius (vnt.)  
- - - - - - - - - - - - 

5.1.5.2 

VVG teritorijos gyventojų, 

gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.6. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-7.6 

5.1.6.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.)  
- - - - - - - - - - - - 

5.1.6.2. 

VVG teritorijos gyventojų, 

gaunančių naudą dėl pagerintos 

infrastruktūros, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.7. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-16.3 

5.1.7.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.8. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-16.4 

5.1.8.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.9. Priemonės veiklos srities kodas: LEADER-19.2-16.9 

5.1.9.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.10.  Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-1 (savarankiška VPS priemonė) 

5.1.10.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.11. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-2 (savarankiška VPS priemonė) 



12 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5.1.11.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.12. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-3 (savarankiška VPS priemonė) 

5.1.12.1. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, susijusių su inovacijų ir 

bendradarbiavimo skatinimo 

mokymais, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.12.2. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, susijusių su VVG 

teritorijos gyventojų 

kompiuterinio raštingumo 

mokymais, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.12.3. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, susijusių su verslumo 

(žemės ūkio srityje, ne žemės 

ūkio srityje, socialinio verslo 

srityje) skatinimo mokymais, 

skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.12.4. 

Baigtų įgyvendinti vietos 

projektų, susijusių su kitais nei 

5.1.12.1–12.1.12.3 papunkčiuose 

minimais mokymais, skaičius 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.12.5. 

Faktinis įvykusių mokymų 

dalyvių skaičius (vnt., ne 

unikalių) 

- - - - - - - - - - - - 

5.1.12.6. 
Mokymų pagal vietos projektus turinys:  
Prašome pateikti šią informaciją: vietos projektų pavadinimus ir jų Nr., ES fondą, iš kurio finansuoti (EŽŪFKP arba EJRŽF), nurodykite mokymų temas ir trukmę 

(akad. val.), mokymų paslaugų teikėjus (pavadinimus, įmonės kodus) ir lektorius (vardus ir pavardes): 

5.1.12.6.1. - 

5.1.12.6.2. - 

<...>  



13 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5.1.13. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-4 (savarankiška VPS priemonė) 

5.1.13.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.1.14. Priemonės kodas: LEADER-19.2-SAVA-<...> (savarankiška VPS priemonė) 

5.1.14.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - - 

5.2.  VPS pasiekimų tikslo rodikliai (EŽŪFKP dalis) 

5.2.1. 

Sukurtų naujų darbo vietų (naujų 

etatų) skaičius pagal baigtus 

įgyvendinti vietos projektus (vnt.)  

- - - - - - - - - - - - 

5.2.2. 

Išlaikytų darbo vietų (etatų) 

skaičius pagal baigtus įgyvendinti 

vietos projektus (vnt.)  

- - - - - - - - - - - - 

5.3. 
VPS pasiekimų produkto rodikliai (EJRŽF dalis) 
Vadovaudamiesi VPS 12 dalimi, nereikalingas eilutes panaikinkite arba papildykite naujomis.  

 
VPS įgyvendinimo rodiklių 

pavadinimas 

ESIF teminiai tikslai 
Iš viso pasiekta 

2016 

ataskaitiniais 

metais 

Iš viso pasiekta 

nuo VPS 

patvirtinimo 

dienos 

Proc. nuo VPS 

planuoto 

rodiklio ir 

faktinio 

pasiekimo 

3 8 3 3 6 8 3 3 

EJRŽF konkretūs tikslai ir uždaviniai  
8.1.

1.Ž 

8.1.

2.Ž 

8.1.

3.Ž 

8.2.

1.Ž 

8.2.

2.Ž 

8.2.

3.Ž 

8.3.

1.Ž 

8.3.

2.Ž 

5.3.1. Ataskaitiniais metais baigtų įgyvendinti vietos projektų skaičius (vnt.):   

5.3.1.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.1.2. 

Baigtų įgyvendinti vietos projektų, 

kuriuos pateikė vietos valdžios 

institucija (savivaldybė) arba 

valstybės institucija / organizacija, 

skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - 



14 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5.3.1.3. 

Baigtų įgyvendinti vietos projektų, 

kuriuos pateikė MVĮ, skaičius 

(vnt.) 

- - - - - - - - - - - 

5.3.1.4. 

Baigtų įgyvendinti vietos projektų, 

kuriuos pateikė fiziniai asmenys, 

skaičius (vnt.): 

- - - - - - - - - - - 

5.3.1.4.1. iš jų iki 40 m. - - - - - - - - 
iš viso: 

- 

moterų 

- iš viso: 

- 

moterų 

- iš viso: 

- 

moterų 

- 

vyrų 

- 

vyrų 

- 

vyrų 

- 

5.3.1.4.2. iš jų daugiau kaip 40 m. - - - - - - - - 
iš viso: 

- 

moterų  

- iš viso: 

- 

moterų 

 - iš viso: 

- 

moterų 

 - 

vyrų 

- 

vyrų 

- 

vyrų 

- 

5.3.1.5. 

Baigtų įgyvendinti vietos projektų, 

kuriuos pateikė 5.3.1.1–5.3.1.4 

papunkčiuose neišvardyti 

asmenys, skaičius (vnt.) 

- - - - - - - - - - - 

5.3.2. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-1 

5.3.2.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.3. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-2 

5.3.3.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.4. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-3 

5.3.4.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.5. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-4 

5.3.5.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.6. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-5 



15 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

5.3.6.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.7. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-6 

5.3.7.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.8. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-7 

5.3.8.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.9. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-8 

5.3.9.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.10. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-9 

5.3.10.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.11. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-10 

5.3.11.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.3.12. Priemonės kodas: BIVP-AKVA-SAVA-<...> (savarankiška VPS priemonė) 

5.3.12.1. 
Baigtų įgyvendinti vietos projektų 

skaičius (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.4. VPS pasiekimų tikslo rodikliai (EJRŽF dalis)  

5.4.1. 

Sukurtų naujų darbo vietų (naujų 

etatų) skaičius pagal baigtus 

įgyvendinti vietos projektus (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 

5.4.2. 

Išlaikytų darbo vietų skaičius 

pagal baigtus įgyvendinti vietos 

projektus (vnt.) 
- - - - - - - - - - - 



16 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

 

6. 
INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ IR 

MOKYMUS ATASKAITINIAIS METAIS 

I II III IV V 

6.1. 
VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti 2016 

ataskaitiniais metais 

Sąsaja su VPS 

įgyvendinimo veiksmų 

planu 

ES fondas: 

EŽŪFKP ir (arba) 

EJRŽF 
Nurodykite, su kuriuo 

ESIF susiję veiksmai 

Datos 
Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma (nuo „metai-

mėnuo-diena“ iki „metai-

mėnuo-diena“) 

6.1.1. 

Viešinimo ir aktyvinimo renginys – forumas „Utenos rajono 

bendruomenių forumas“ (renginys finansuotas iš EŽŪFKP 

fondo). Forumo metu buvo pristatyta Utenos regiono vietos veiklos 

grupės vietos plėtros strategija „Utenos rajono dvisektorė strategija 

2016 – 2023 m.“, galimybės ir sąlygos paramai gauti, diskutuojama 

apie pirmąjį kvietimą teikti vietos projektų paraiškas. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-

bendruomeniu-forumas/  

http://www.utenosvvg.lt/dalyvavimas-renginiuose/  

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF 2016-12-07 

6.1.2. 

Susitikimas su Utenos rajono ūkininkais. Susitikimo metu 

ūkininkams buvo pristatyta Utenos regiono vietos veiklos grupės 

vietos plėtros strategijos „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 

– 2023 m.“ prioritetai ir priemonės, remiamos veiklos, galimybės 

ir sąlygos paramai gauti. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-

zarasu-rajono-ukininkais/  

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF 2016-10-04 

6.1.3. 

Konferencija „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 – 2023 

m.“ pristatymas. Konferencijos tikslas buvo supažindinti 

socialinius ekonominius partnerius bei potencialius pareiškėjus su 

patvirtinta Utenos regiono vietos veiklos grupės vietos plėtros 

strategija „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“. 

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF 2016-09-20 

III DALIS. INFORMACIJA APIE KITAS VPS VYKDYTOJOS VEIKLAS ATASKAITINIAIS METAIS 

http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-forumas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-forumas/
http://www.utenosvvg.lt/dalyvavimas-renginiuose/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-rajono-ukininkais/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-rajono-ukininkais/


17 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Bendruomenių atstovai pristatė bendruomeninio verslo idėjas 

potencialiems partneriams, savivaldybės atstovams. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-

veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-

pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-

projektu-pateikejams/  

6.1.4. 

XII Rytų Aukštaitijos bendruomenių sąskrydis „Mano kraštas“, 

kurio metu buvo pristatyta patvirtinta Utenos regiono vietos 

veiklos grupės vietos plėtros strategija „Utenos rajono 

dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“, dalinami lankstinukai su 

VPS viešinančia informacija. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-

bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/  

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF 2016-07-16 

6.1.5. 

Potencialių vietos projektų teikėjų konsultavimas, informacijos 

rengimas, atnaujinimas ir skelbimas internetinėje svetainėje 

www.utenosvv.lt, informacinės dalomosios medžiagos rengimas, 

atnaujinimas ir sklaida. 

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF 2016.07.01-2016.12.30 

6.2. 
Kitos VPS įgyvendinimo viešinimo priemonės, įgyvendintos 

2016 ataskaitiniais metais 

Sąsaja su VPS 

įgyvendinimo veiksmų 

planu 

ES fondas: 

EŽŪFKP ir (arba) 

EJRŽF 
Nurodykite, su kuriuo 

ESIF susiję veiksmai 

Datos 
Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma (nuo „metai-

mėnuo-diena“ iki „metai-

mėnuo-diena“) 

6.2.1. 
VPS viešinimas interneto svetainėje (www.utenosvvg.lt) 

(privaloma viešinimo priemonė) 

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF 

Informacija nuolat pildoma 

ir atnaujinama 

6.2.2. 
Aiškinamasis stendas (plakatas) (privaloma viešinimo priemonė) 

http://www.utenosvvg.lt/  

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF Nuo 2016-10-18 

6.2.3. 

Lankstinukai (Utenos RVVG vietos plėtros strategijos viešinimas, 

informacija apie prioritetus, priemones, tinkamus paramos gavėjus 

ir kt. reikalavimai paramai gauti) 

10.2.2. punktas iš VPS 

„Utenos rajono dvisektorė 

strategija 2016-2023 m.“ 
EŽŪFKP ir EJRŽF Nuo 2016-07-16 

http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/
http://www.utenosvv.lt/
http://www.utenosvvg.lt/
http://www.utenosvvg.lt/


18 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

6.3. 

Mokymai, įvykę 2016 ataskaitiniais metais 
Prašome pateikti šią informaciją apie mokymus, kurie buvo finansuoti iš 

paramos VPS administruoti lėšų: tikslias mokymų temas, mokymus teikusių 

institucijų pavadinimus ir įmonių kodus, lektorių vardus ir pavardes 

Sąsaja su VPS 

įgyvendinimo veiksmų 

planu 

ES fondas: 

EŽŪFKP ir (arba) 

EJRŽF 
Nurodykite, su kuriuo 

ESIF susiję veiksmai 

Kita informacija 
Įrašykite mokymų dalyvių 

skaičių, jų pareigas, vardus 

ir pavardes, taip pat 

mokymų datas ir trukmę  

(nuo kada iki kada buvo 

vykdoma: tikslios datos ir 

valandų skaičius) 

6.3.1. VVG darbuotojų mokymai 

6.3.1.1. 2016 m. VVG darbuotojų mokymai nebuvo organizuojami - - - 

6.3.1.2. - - - - 

<...> - - - - 

6.3.2. Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai 

6.3.2.1. 
2016 m. potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymai 

nebuvo organizuojami 
- - - 

6.3.2.2. - - - - 

<...> - - - - 

 

IV DALIS. INFORMACIJA APIE POKYČIUS VPS VYKDYTOJOS VEIKLOJE ATASKAITINIAIS METAIS 

 

7. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS NARIUS 

7.1. Informacija apie VPS vykdytojos narių visuotinius susirinkimus, susijusius su VPS įgyvendinimu 

Eil. 

Nr.  

Susirinkimo 

data 
(metai-mėnuo-

diena) 

Svarstyti klausimai 
Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS  

administravimu ir įgyvendinimu, VPS vykdytojos visuotinio narių 

susirinkimo metu. Skliausteliuose nurodykite, su kuriuo ES fondu 

(EŽŪFKP ir (arba) EJRŽF) konkretus klausimas susijęs. 

Bendras VPS 

vykdytojos narių 

skaičius 

susirinkimo dieną 

Faktinis VPS 

vykdytojos 

visuotinio narių 

surinkime 

dalyvavusiųjų 

narių skaičius 

Santykis tarp 

faktinio dalyvių 

skaičiaus ir 

bendro narių 

skaičiaus 

(proc.) 

I II III IV V VI 

7.1.1. - - - - - 

7.1.2. - - - - - 



19 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

<...> - - - - - 

<...> Vidurkis: - - - 

7.2. Informacija apie VPS vykdytojos narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės visuomenės 

sektorius 
Verslo sektorius 

Vietos valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

7.2.1. 
VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų (vienerių metų 

prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 
22 

16 
4 2 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

7.2.2. Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.) - 
- 

- - iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

7.2.3. Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.) - 
- 

- - iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

7.2.4. Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 22 
16 

4 2 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

7.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais:  
42 

2 iš jų žvejybos ir (arba) akvakultūros srities atstovai 

7.3. 
Paaiškinimai 

 

2016 metais Utenos regiono vietos veiklos grupės narių skaičius 

nekito nei pagal atskirus sektorius, nei bendras. 

2016 m. įvyko vienas Utenos regiono VVG narių visuotinis 

susirinkimas (2016-04-11), kurio metu nebuvo svarstyti klausimai, susiję su 

VPS  administravimu ir įgyvendinimu.  

 

8. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS VALDYMO ORGANĄ, ATSAKINGĄ UŽ VPS ĮGYVENDINIMĄ  

8.1. Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, posėdžius ataskaitiniais metais 

Eil. 

Nr. 

Posėdžio data 
(metai-mėnuo-

diena) 

Svarstyti klausimai 
Nurodykite, kokie buvo svarstyti klausimai, susiję su VPS 

administravimu ir įgyvendinimu, posėdyje. Jeigu posėdyje buvo 

Bendras VVG valdymo organo narių, dalyvavusių posėdyje, 

skaičius 
Įrašykite, kiek iš viso posėdyje dalyvavo VVG valdymo organo narių. 



20 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

tvirtinami vietos projektai, nurodykite vietos projektų paraiškos 

teikėjų pavadinimus (arba jų vardus ir pavardes, jeigu tai fiziniai 

asmenys), svarstytų vietos projektų pavadinimus, finansavimo 

šaltinį (EŽŪFKP arba EJRŽF) ir VPS vykdytojos valdymo organo 

sprendimą kiekvieno vietos projekto atžvilgiu 

(patvirtintas/nepatvirtintas/grąžintas vertinti iš naujo/atidėtas 

sprendimo priėmimas ir pan.)  

iš jų pilietinės 

visuomenės sektoriaus 

atstovai  

iš jų verslo 

sektoriaus 

atstovai  

iš jų vietos 

valdžios 

sektoriaus 

atstovai  

 

I II III IV V VI 

8.1.1. 2016-06-28 

1. Patvirtintos strategijos pristatymas ir aptarimas; 

2. Administracijos darbuotojų pareigybių pristatymas 

bei atlyginimų patvirtinimas; 

3. Dėl administracijos darbuotojų įdarbinimo. 

http://www.utenosvvg.lt/wp-

content/uploads/2016/08/2016-06-28-VVG-valdybos-

posėdžio-protokolas-Protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf  

9 

5 2 2 

8.1.2. 2016-10-13 

1. VPS keitimo ir patikslintos VPS tvirtinimas.  

VPS keitimas buvo inicijuotas NMA pagal VPS 

svarstymo ir tvirtinimo Projektų atrankos komiteto 

posėdžio rekomendacijas bei dėl patikslintos 

didžiausios paramos privataus verslo vietos projektams 

įgyvendinimo lyginamosios dalies. 

2. Planuojamo viešinimo ir aktyvinimo renginio, 

numatyto VPS veiksmų plane, aptarimas ir datos 

suderinimas. 

3. Utenos RVVG turimų patalpų pagal panaudą 

naudojimas ir su tuo susijusios išlaidos. 

http://www.utenosvvg.lt/wp-

content/uploads/2016/08/2016-10-13-VVG-valdybos-

posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-

protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf  

9 

4 2 3 

8.1.3. 2016-12-07 1. VPS keitimo ir patikslintos VPS tvirtinimas. 
8 

4 1 3 

http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-06-28-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-06-28-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-06-28-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-10-13-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-10-13-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-10-13-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-10-13-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf


21 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Naujai išdėstytos VPS priemonės LEADER-19.2-

SAVA-7 („Parama investicijoms, skirtoms 

ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“) tinkamumo 

sąlygos Nr. 2 „Projekto įgyvendinimo metu 

sukuriamos naujos darbo vietos“ patvirtinimas.  

Priimtas sprendimas dėl VPS 10 skyriuje „VPS 

įgyvendinimo veiksmų planas“ informacijos grąžinimo 

į pradinę padėtį, paliekant iki VPS keitimų po VPS 

patvirtinimo, atsižvelgus į LR žemės ūkio ministerijos 

atstovų 2016 m. spalio 17 d. vykusiame LEADER 

įgyvendinimo grupės posėdyje pateiktą informaciją, 

jog šiuo metu strategijų įgyvendinimo veiksmų planų 

keitimo inicijuoti nereikia, nes minėti keitimai bus 

2017 m. pradžioje inicijuoti NMA, kad atitiktų faktinę 

situaciją ir Vietos projektų administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 (Vietos 

projektų taisyklės), reikalavimus. 

http://www.utenosvvg.lt/wp-

content/uploads/2016/08/2016-12-07-VVG-valdybos-

posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-

protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf  

<...> 
Bendro VVG valdymo organo narių, dalyvavusių posėdyje, skaičiaus 

vidurkis 
9 

8.2. Informacija apie VPS vykdytojos valdymo organo, atsakingo už VPS įgyvendinimo sprendimus, narių pokyčius 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė 

Pilietinės visuomenės 

sektorius 
Verslo sektorius 

Vietos valdžios 

sektorius 

I II III IV V 

8.2.1. 
VVG valdymo organo narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 

7 4 4 

3 iš jų iki 40 m. 2 iš jų iki 40 m.; 1 iš jų iki 40 m. 

http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-12-07-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-12-07-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-12-07-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf
http://www.utenosvvg.lt/wp-content/uploads/2016/08/2016-12-07-VVG-valdybos-posėdžio-protokolas-Kvietimas-darbotvarkė-protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf


22 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

2 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai  

8.2.2. Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais metais (vnt.) 

- - - 

<-> iš jų iki 40 m. 

<-> iš jų iki 40 m.; 

<-> iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

<-> iš jų iki 40 m. 

8.2.3. Pasitraukę VVG valdymo organo nariai  ataskaitiniais metais (vnt.) 

- - - 

<-> iš jų iki 40 m. 

<-> iš jų iki 40 m.; 

<-> iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities atstovai 

<-> iš jų iki 40 m. 

8.2.4. 
Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais metais: 

 

7 4 4 

3 iš jų iki 40 m. 

2 iš jų iki 40 m.; 

2 iš jų žvejybos ir (arba) 

akvakultūros srities 

atstovai 

1 iš jų iki 40 m. 

8.2.5. Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais metais: 

 

15 
 

6 iš jų iki 40 m.; 

2 iš jų žvejybos ir (arba) akvakultūros srities atstovai 

 

8.3. Paaiškinimai 
2016 metais Utenos regiono vietos veiklos grupės valdybos narių 

skaičius nekito nei pagal atskirus sektorius, nei bendras. 

  



23 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

9. INFORMACIJA APIE VPS VYKDYTOJOS DARBUOTOJŲ POKYČIUS 

Eil. 

Nr. 
Reikšmė VPS vadovas 

VPS 

finansininkai 

ir (arba) 

buhalteriai 

VPS 

administratoriai 

VPS  viešųjų 

ryšių 

specialistai 

Iš viso 

I II III IV V VI VII 

9.1. 

VPS vykdytojos darbuotojų etatai praėjusių 

ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius 

metus) pabaigoje (vnt.)  
- - - - - 

9.2. 

VPS vykdytojos darbuotojų skaičius praėjusių 

ataskaitinių metų (vienerių metų prieš ataskaitinius 

metus) pabaigoje (vnt.) 
- - - - - 

9.3. 
VPS vykdytojos darbuotojų etatai ataskaitiniais 

metais (vnt.) 
1 0,5 1 1 3,5 

9.4. 
VPS vykdytojos darbuotojų skaičius ataskaitiniais 

metais (vnt.) 
1 1 1 1 4 

 

V DALIS. INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ BEI HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ IR PRIORITETŲ 

ĮGYVENDINIMĄ 

 

10. LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 
Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 
Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, 

kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais 

I II III IV 

10.1. Teritorinis principas 

10.1.1. 

VVG organizavo renginius, nurodytus šios ataskaitos 6.1. dalyje, 

kurių metu vyko ne tik VVG teritorijos gyventojų aktyvinimas, VPS 

viešinimas, bet taip pat buvo skatinamas skirtingų sektorių 

bendradarbiavimas vystant projekto idėją, tarpusavio komunikacija, 

2016-07-16; 

2016-09-20; 

2016-10-04; 

2016-12-07 

Laikantis teritorinio principo, VVG 

sudarė sąlygas kiekvienos Utenos 

kaimiškosios seniūnijos įvairių interesų 

grupių bendradarbiavimui ir veikimui 



24 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

idėjų pasidalinimas, potencialių bendradarbiavimo partnerių paieška 

teritoriniu principu. 

kartu užtikrinant integruotą VVG 

teritorijos plėtrą. 

Teikė pagalbą strategijos įgyvendinime 

dalyvaujantiems veikėjams įsiklausyti 

vieniems  į kitų interesus ir problemas. 

Buvo skatinama juos išreikšti savo 

požiūrius ir lūkesčius. 

10.1.2. 

Ataskaitiniu laikotarpiu VVG administracijos darbuotojai rengė 

susitikimus ir priiminėjo potencialius vietos projektų pateikėjus, teikė 

konsultavimo paslaugas. 

Nuo 2016-07-01 iki 2016-

12-30 

VVG teikė pagalbą kaimo plėtros 

dalyviams susivokti ir surasti naujus 

kelius ir idėjas vietos projektų 

įgyvendinimui, teikė turimas žinias, 

informaciją ir drąsino  naujų  perspektyvų 

matymui  bei  priminė inovatyvias 

veiklas, numatytas strategijos 

prioritetuose bei priemonėse 

10.2. „Iš apačios į viršų“ principas 

10.2.1. 
Ataskaitiniu laikotarpiu VVG rengtame forume dalyvavo skirtingų 

sektorių atstovai. 
2016-12-07 

Į gyventojų aktyvinimo veiklas 

bendruomeninių organizacijų, kitų NVO, 

taip pat kitų pilietinės visuomenės, verslo 

ir vietos valdžios atstovų įtraukimas 

rengiant tarpsektorinius forumus. 

10.2.2. 

VPS įgyvendinimo eiga, aktualijos pristatomos susirinkimų VVG 

patalpose metu, rengiama ir viešinama informacija internetinėje 

svetainėje www.utenosvvg.lt  

Nuo 2016-06 iki 2016-12-

31 

VPS įgyvendinimo rezultatai bus 

pristatomi gyvai Utenos rajono 

seniūnijose, Utenos rajono savivaldybėje, 

vietos veiklos grupės patalpose, bus 

rengiama informacija interneto svetainei. 

10.2.3.    

10.3. Partnerystės principas 

10.3.1. 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuoti renginiai, forumas, 

susitikimai, skatinant bendradarbiavimo ryšių tarp sektorių vystymą 

Nuo 2016-06-28 

iki 2016-12-31 

Ugdyti bendradarbiavimo ryšius tarp 

sektorių:  Utenos rajono viduje -  bendrą 

http://www.utenosvvg.lt/


25 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

VPS įgyvendinime. Partnerystės principu vystomos, derinamos idėjos 

potencialiems vietos projektams, leistų efektyviai panaudoti turimus 

ir pritrauktus finansinius išteklius Utenos regionui. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko vienas Viešinimo ir aktyvinimo 

renginys – forumas „Utenos rajono bendruomenių forumas“. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-

forumas/ 

Susitikimas su Utenos rajono ūkininkais. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-

rajono-ukininkais/ 

Konferencija „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“ 

pristatymas.  

http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-

grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-

valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/ 

regiono plėtros poreikių ir galimybių 

suvokimą bei partnerystės naudos 

įsisąmoninimo augimą - rengti  

tarpsektorinius forumus. 

10.4. Inovacijų principas 

10.4.1. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko vienas Viešinimo ir aktyvinimo 

renginys – forumas „Utenos rajono bendruomenių forumas“. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-

forumas/  

2016-12-07 

Inovatyvių projektų pristatymui  bei 

sklaidai visuomenėje naudosime  forumų 

ir mugių formatą bei informacines 

technologijas. 

10.5. Integruoto požiūrio principas 

10.5.1. - - - 

<...>    

10.6. Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas 

10.6.1. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko XII Rytų Aukštaitijos bendruomenių 

sąskrydis „Mano kraštas“. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-

bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/ 

2016-07-16 

Kaip aktyvi Aukštaitijos regiono vietos 

veiklos grupė planuojame ir toliau rengti 

Aukštaitijos bendruomenių sąskrydžius. 

10.7. Vietos finansavimo ir valdymo principas 

http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-forumas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-forumas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-rajono-ukininkais/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-rajono-ukininkais/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-forumas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/12/09/utenos-rajono-bendruomeniu-forumas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/


26 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

10.7.1. 

Ataskaitiniu laikotarpiu VVG iniciavo valdžios ir bendruomenių, 

NVO, pilietinės visuomenės sektorių susitikimą, su tikslu, kad 

potencialių vietos projektų galimi partneriai pasidalintų savo  

turimomis idėjomis, kurių įgyvendinimui bendradarbiavimo pagrindu 

suvienytų turimus išteklius, finansines galimybes. 

http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-

grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-

valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/ 

2016-09-20 

Bendradarbiavimo galimybių 

išnaudojimas. Galimybė suvienyti 

partnerių išteklius vietos projektuose, 

kurie bus teikiami  ne pelno sektoriaus 

organizacijų. 

 

11. HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ IR PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMAS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 
Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 
Nurodykite pagrindinius VPS 8 dalies teiginius, 

kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais metais 

I II III IV 

11.1. Jaunimas 

11.1.1. 

 Per ataskaitinį 2016 m. laikotarpį jaunų žmonių skaičius VVG 

administracijoje ir valdyboje išliko toks pats, kaip VPS pateikimo 

momentu.  

 Jaunieji valdybos nariai  buvo supažindinti su jų pareigomis ir 

teisėmis. Administracijos jauni darbuotojai buvo siųsti į seminarus, 

diskusijas, darbo grupes, kad jie įgytų reikalingų žinių ir susiformuotų 

reikalingus įgūdžius, kuriuos galėtų pritaikyti tiesioginiame darbe  

detali informacija:  

http://www.utenosvvg.lt/2016/11/23/leader-metodo-mokymai-

utenoje/  

http://www.utenosvvg.lt/2016/11/04/dvi-turiningos-spalio-menesio-

viesnages-pas-kaimynus-moletiskius-ir-rokiskenus/, 

http://www.utenosvvg.lt/2016/11/10/urvvg-dalyvavo-apskritojo-

stalo-diskusijoje/  

http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-

organizuojamas-seminaras-vietos-projektu-administravimas-pagal-

Nuo 2016-01-01 

iki 2016-12-31 

Per ataskaitinį 2016 m. laikotarpį  Utenos 

regiono vietos veiklos grupės 

administracijoje yra 2 jauni žmonės iš 5 

arba 40 procentų. URVVG 

administracijoje asmenys  nuo 14 iki 29 

sudaro 20 procentų ir taip pat 20 procentų 

sudaro asmenys nuo 30 iki 40 m. Toks 

pats santykis yra ir valdyboje, kur  yra 6 

jauni žmonės  iš 15 arba 40 procentų. 

URVVG valdyboje  asmenys  nuo 14 iki 

29 sudaro 20 procentų ir taip pat 20 

procentų sudaro asmenys nuo 30 iki 40 m. 

 

http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/23/utenos-regiono-vietos-veiklos-grupes-parengtos-vietos-pletros-strategijos-vps-pristatymas-vietos-valdzios-atstovams-bei-potencialiems-vietos-projektu-pateikejams/
http://www.utenosvvg.lt/2016/11/23/leader-metodo-mokymai-utenoje/
http://www.utenosvvg.lt/2016/11/23/leader-metodo-mokymai-utenoje/
http://www.utenosvvg.lt/2016/11/04/dvi-turiningos-spalio-menesio-viesnages-pas-kaimynus-moletiskius-ir-rokiskenus/
http://www.utenosvvg.lt/2016/11/04/dvi-turiningos-spalio-menesio-viesnages-pas-kaimynus-moletiskius-ir-rokiskenus/
http://www.utenosvvg.lt/2016/11/10/urvvg-dalyvavo-apskritojo-stalo-diskusijoje/
http://www.utenosvvg.lt/2016/11/10/urvvg-dalyvavo-apskritojo-stalo-diskusijoje/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-organizuojamas-seminaras-vietos-projektu-administravimas-pagal-lietuvos-kaimo-pletros-2014-2020-m-programos-priemone-leader/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-organizuojamas-seminaras-vietos-projektu-administravimas-pagal-lietuvos-kaimo-pletros-2014-2020-m-programos-priemone-leader/


27 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

lietuvos-kaimo-pletros-2014-2020-m-programos-priemone-leader/,  

http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-

rajono-ukininkais/  

http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-

organizuojamas-seminaras-viesuju-ir-privaciu-interesu-derinimas/  

Kadangi kvietimai vietos projektams dėl nepakankamai parengtos 

teisinė bazės nebuvo skelbiami, todėl praktinės veiklos ypač jaunimo 

atstovams esantiems valdyboje ataskaitiniu laikotarpiu buvo nedaug. 

11.2. Kultūra 

11.2.1. 

Per ataskaitinį 2016 m. laikotarpį   įgyvendinant VPS  kultūros 

srityje buvo atlikti veiksmai:  

1. Visuomenės informavimo gerinimo srityje - VVG teritorijos 

gyventojų aktyvinimo veiklų pagalba rengiant informacinius renginius 

buvo  rinkta ir skleista informacija apie  numatytus ir įvykusius 

kultūros renginius Utenos regiono VVG patalpose esančioje  Menų 

kamaroje bei  Utenos rajono kaimiškose seniūnijose. Buvo dalyvauta 

Tarptautinėje vietos bendruomenių mugėje Litexpo 2016-09-03, kur 

buvo suteikta rajono bendruomenėms pristatyti savo tautodailininkų 

bei bendruomenių kūrybinius darbus 

http://www.utenosvvg.lt/2016/08/15/2016-08-10-tarptautine-vietos-

bendruomeniu-muge/ .  

2.  Utenos  rajono įvaizdžio stiprinimo - buvo parengti pranešimai 

Panevėžyje (2016 m. lapkričio 29 d. Etninės kultūros globos tarybos 

(EKGT), Aleksandro Stulginskio universiteto ir Panevėžio miesto 

savivaldybės surengtame seminare „Etninė kultūra bendruomenių 

gyvenime – tradicijos, šiandiena 2016“,kuris buvo skirtas Vietos 

bendruomenių ir Bibliotekų metams 

http://www.utenosvvg.lt/2016/12/07/panevezyje-aukstaiciai-dalijosi-

patirtimi-apie-tautines-kulturos-puoselejima-bendruomeniu-

gyvenime/)  bei Raudondvaryje (2016-12-09 įvykusioje 

konferencijoje "Tautinis paveldas Lietuvoje - iššūkiai ir perspektyvos" 

Nuo 2016-01-01 

iki 2016-12-31 

Įgyvendindami VPS  vykdant VVG 

teritorijos gyventojų aktyvinimo veiklas, 

kuriomis siekiama VVG teritorijos 

gyventojų ir jų bendruomenių kultūrinės 

tapatybės stiprinimo, jų kūrybingumo 

didinimo, bendruomeniškumo ir 

pilietiškumo ugdymo  iš numatytų keturių 

krypčių buvo dirbama dviem kryptimis:  

1. Visuomenės informavimo 

gerinimo. 

2.  Utenos  rajono įvaizdžio 

stiprinimo. 

  

 

 

http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-organizuojamas-seminaras-vietos-projektu-administravimas-pagal-lietuvos-kaimo-pletros-2014-2020-m-programos-priemone-leader/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-rajono-ukininkais/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/05/susitikimas-su-utenos-ir-zarasu-rajono-ukininkais/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-organizuojamas-seminaras-viesuju-ir-privaciu-interesu-derinimas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/10/24/zemes-ukio-ministerijos-organizuojamas-seminaras-viesuju-ir-privaciu-interesu-derinimas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/08/15/2016-08-10-tarptautine-vietos-bendruomeniu-muge/
http://www.utenosvvg.lt/2016/08/15/2016-08-10-tarptautine-vietos-bendruomeniu-muge/


28 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

http://alkas.lt/2016/12/10/lietuvos-tautinis-paveldas-musu-saknys-ir-

stiprybe-2/#more-269627). 2016-08-24/26 Tarptautiniame renginyje 

„LEADER tarptautinio bendradarbiavimo mugė 2016“  Estijoje buvo 

aktyviai dalyvauta diskusijose ir darbo 

grupėsehttp://www.utenosvvg.lt/2016/09/02/tarptautinio-

bendradarbiavimo-renginys-leader-tarptautinio-bendradarbiavimo-

muge-2016-estijoje/. Taip pat buvo dalyvauta iškilmingame renginyje 

Lietuvos kaimo bendruomenių apdovanojimai „Spindulys 2016“, 

kuriame buvo nominuojama ir viena Utenos rajono – Pačkėnų 

bendruomenė http://www.utenosvvg.lt/2016/09/30/lietuvos-kaimo-

bendruomeniu-apdovanojimai-spindulys-2016/  

11.3. Darnus vystymas (įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos švelninimo veiksmus) 

11.3.1. 

Per ataskaitinį 2016 m. laikotarpį įgyvendinant VPS  darnaus 

vystymosi srityje buvo atlikti veiksmai: 

Aktyvinimui skirtuose informaciniuose renginiuose Utenos 

RVVG  buvo akcentuoti teoriniai ir praktiniai  darnaus vystymosi 

principai. Vienas iš tokių renginių buvo XII Rytų Aukštaitijos 

bendruomenių sąskrydis „Mano kraštas“, kuris vyko  2016-07-16 

Vaikutėnuose http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-

aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/. Praktiškai  

darnaus vystymosi  principai turės būti išlaikyti ir vietos projektuose 

tačiau, kadangi kvietimai vietos projektams dėl nepakankamai 

parengtos teisinės bazės nebuvo skelbiami, todėl praktinė veikla šioje 

srityje vykdyta tik pačios Utenos regiono VVG administracijos. 

Nuo 2016-01-01 

iki 2016-12-31 

Per ataskaitinį VPS įgyvendinimo 2016 

m. laikotarpį Utenos regiono VVG 

nepablogino bendros gyvenimo kokybės 

Utenos rajono kaimiškose seniūnijose,  

prisidėjo prie  nuolatinio gamtos išteklių 

prieinamumo užtikrinimo ir tausaus jų 

naudojimo, nepažeidė aplinkosauginių 

reikalavimų, tenkino dabartinius  darnaus 

vystymosi poreikius tuo prisidėdami prie 

galimybes ateities kartų poreikiams 

tenkinti užtikrinimo. 

11.4. Moterų ir vyrų lygios galimybės ir nediskriminavimo skatinimas 

11.4.1. 

 Per ataskaitinį 2016 m. laikotarpį įgyvendinant VPS  darnaus 

vystymosi srityje buvo atlikti veiksmai: į ataskaitiniu laikotarpiu 

vykdytas projekto veiklas buvo įtraukiami tiek vyrai, tiek moterys, 

įvairaus amžiaus, kaimo ir miesto, įvairių socialinių sluoksnių atstovai.  

Nuo 2016-01-01 

iki 2016-12-31 

Per ataskaitinį VPS įgyvendinimo 2016 

m. laikotarpį Utenos regiono VVG 

nepablogino moterų ir vyrų lygių 

galimybių ir nediskriminavimo skatinimo 

principo vykdytuose aktyvinimo 

http://alkas.lt/2016/12/10/lietuvos-tautinis-paveldas-musu-saknys-ir-stiprybe-2/#more-269627
http://alkas.lt/2016/12/10/lietuvos-tautinis-paveldas-musu-saknys-ir-stiprybe-2/#more-269627
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/30/lietuvos-kaimo-bendruomeniu-apdovanojimai-spindulys-2016/
http://www.utenosvvg.lt/2016/09/30/lietuvos-kaimo-bendruomeniu-apdovanojimai-spindulys-2016/
http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/
http://www.utenosvvg.lt/2016/07/24/xii-rytu-aukstaitijos-bendruomeniu-saskrydis-mano-krastas/


29 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Į ataskaitiniu laikotarpiu vykdytas aktyvinimo ir informavimo 

VPS veiklas buvo įtraukiami tiek vyrai, tiek moterys, įvairaus 

amžiaus, kaimo  įvairių socialinių sluoksnių atstovai. Kadangi 

kvietimai vietos projektams dėl nepakankamai parengtos teisinės 

bazės nebuvo skelbiami, todėl praktinė veikla šioje srityje vykdyta tik 

pačios Utenos regiono VVG administracijos.   

VPS ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendintas horizontalusis 

principas ir prioritetas „Moterų ir vyrų lygios galimybės ir 

nediskriminavimo skatinimas“: organizuojant Utenos regiono VVG 

administracijos darbą administracijos darbuotojai buvo informuojami 

priimant į darbą, kad jie priimami atsižvelgiant tik į jų kvalifikaciją, 

priimami į darbą nediskriminuojant jų ir nežiūrint skirtumų dėl 

tautinės kilmės, religijos ar įsitikinimų, negalios, amžiaus, šeimyninės 

padėties, lytinės orientacijos  http://www.utenosvvg.lt/wp-

content/uploads/2016/08/2016-06-28-VVG-valdybos-posėdžio-

protokolas-Protokolas-dalyvių-sąrašas.pdf   

 VPS įgyvendinimas ataskaitiniu laikotarpiu prisidėjo prie 

nediskriminavimo principų įgyvendinimo. Tai buvo pabrėžiama 

viešinant VPS straipsniuose interneto puslapyje internete 

www.utenosvvg.lt . 

informaciniuose renginiuose taip pat 

įdarbinant VPS administracijos 

darbuotojus. 

 

  

 

VI DALIS. KITA INFORMACIJA 

 

12. VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 
Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 
Nurodykite pagrindinius VPS 13.3 dalies 

teiginius, kuriuos įgyvendinote ataskaitiniais 

metais 

I II III IV 

http://www.utenosvvg.lt/


30 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

12.1. 
          VVG narių dalyvavimas visuotiniuose susirinkimuose:  

http://www.utenosvvg.lt/vvg-visuotiniai-nariu-susirinkimai/  
2016-04-11 

VVG nariai dalyvavo  visuotiniame  

susirinkime. 

12.2. 

    VVG valdymo organo narių dalyvavimas visuotiniuose 

susirinkimuose:  http://www.utenosvvg.lt/vvg-visuotiniai-nariu-

susirinkimai/, valdybos posėdžiuose sprendžiant svarbius 

organizacijos veiklos klausimus http://www.utenosvvg.lt/vvg-

valdybos-posedziai/.  

2016-04-11 

2016-06-28 

2016-10-13 

2016-12-07 

 

VVG  valdybos nariai dalyvavo 

visuotiniame susirinkime bei  valdybos 

posėdžiuose, kurių 2016 metais buvo 

trys. 

 

 

12.3. 

                VPS administravimo vadovas  2016 metais atliko  šiuos 

veiksmus: po Paramos sutarties pasirašymo vykdė ir koordinavo 

strategijos  įgyvendinimą, koordinavo ir kontroliavo  viešųjų pirkimų 

dokumentų rengimą, pirkimo procedūrų vykdymą.  

Koordinavo ir kontroliavo  VPS bei Utenos regiono VVG veiklos 

viešinimą: straipsnių spaudai rengimą; rengiamą ir dedamą medžiagą į 

internetinį puslapiams; rengiamą medžiagą veiklos pristatymams; 

informacijos stenduose atnaujinimą. 

Koordinavo ir kontroliavo  ryšių palaikymą su rajono bendruomenėmis 

bei kitomis organizacijomis. 

Vadovavo  informacinės medžiagos  kaimo bendruomenėms  bei 

kaimo gyventojams bei ūkininkams rengimui. 

Koordinavo ir kontroliavo  informacinių, viešinimo renginių, 

konferencijų organizavimą, finansinių planų,  mokėjimo prašymo 

pildymo bei pateikimo procesą. 

Koordinavo ir kontroliavo medžiagos paruošimą valdybos 

posėdžiams, informacijos pateikimą valdybos nariams apie 

organizuojamus susirinkimus. 

Atstovavo Utenos regiono VVG įvairiose institucijose: Leader darbo 

grupėje, VVG tinklo valdyboje. Vykdė Utenos regiono VVG valdybos 

sprendimus.  

Nuo 2016-07-01 

iki 2016-12-31 

VPS administravimo vadovas atliko 

veiksmus, kurie apibrėžti VPS,  

patvirtintose VPS administravimo bei VP 

administravimo taisyklėse, bei 

patvirtintoje pareigybinėje instrukcijoje, 

apribodamas savo veiklas   ryšium su 

pilnai neparengta dokumentacija vietos 

projektams teikti bei Darbo vietų 

skaičiavimo metodikos nebuvimu. 

 

12.4. 
               VPS administratorius  2016 metais atliko  šiuos veiksmus: 

rengė viešųjų pirkimų dokumentus, vykdė viešųjų pirkimų procedūras. 

Nuo 2016-07-01 

iki 2016-12-31 

VPS administratorius atliko veiksmus, 

kurie apibrėžti VPS,  patvirtintose VPS 

http://www.utenosvvg.lt/vvg-visuotiniai-nariu-susirinkimai/


31 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Organizavo strategijos bei Utenos regiono VVG veiklos viešinimą, 

rengė medžiagą veiklos pristatymams, kaupė fotografijų archyvą, 

rengė informaciją  viešinimo stendui. 

 Organizavo informacinių lankstinukų gamybą, rengė jiems medžiagą.  

Palaikė ryšius su Utenos rajono bendruomenėmis, su įvairiomis 

organizacijomis, teikė informacinę, konsultacinę pagalbą 

bendruomenėms, ūkininkams, kaimo gyventojams. 

Organizavo išvykas į informacinio ir mokomojo pobūdžio renginius 

Utenos regiono VVG administracijos darbuotojams ir nariams.  

Organizavo informacinius, viešinimo renginius, konferencijas, rengė 

dalyvavimo tarptautiniuose seminaruose planus.  

Rengė ir teikė mokėjimo prašymus, finansinius planus.  

Vykdė pirmininko,  projekto vadovo žodinius ir raštiškus įsakymus ir 

pavedimus. Vykdė Utenos regiono VVG suvažiavimo ir valdybos 

nutarimus bei valdybos pirmininko sprendimus bei įsakymus. 

Ruošė medžiagą valdybos susirinkimams. Informavo valdybos narius 

apie organizuojamus susirinkimus.  

 

administravimo bei VP administravimo 

taisyklėse, bei patvirtintoje pareigybinėje 

instrukcijoje, apribodamas savo veiklas   

ryšium su pilnai neparengta 

dokumentacija vietos projektams teikti bei 

Darbo vietų skaičiavimo metodikos 

nebuvimu. 

 

12.5. 

            VPS finansininkas  2016 metais atliko  šiuos veiksmus: 

organizavo finansinę ir buhalterinę apskaitą ir kontroliavo, kad 

ataskaitiniai duomenys būtų teisingi ir savalaikiai pateikti finansų bei 

statistikos organams,  pildė darbo laiko apskaitos žiniaraščius; sudarė 

darbo užmokesčio žiniaraščius; vedė ilgalaikio turto apskaitos 

korteles; 

 sudarinėjo balansą,  veiklos rezultatų ataskaitą, rengė aiškinamąjį raštą 

prie balanso; teikė Valstybinei mokesčių inspekcijai ir sodrai  

mėnesines pajamų mokesčio deklaracijas, rengė metines ataskaitas 

sodrai,  Valstybinei mokesčių inspekcijai   teikė informaciją statistikos 

organams. Pildė ir teikė Utenos regiono VVG mokėjimo prašymą. 

Teikė informacinę, konsultacinę pagalbą bendruomenėms.  

Nuo 2016-07-01 

iki 2016-12-31 

VPS finansininkas atliko veiksmus, kurie 

apibrėžti VPS,  patvirtintose VPS 

administravimo bei VP administravimo 

taisyklėse, bei patvirtintoje pareigybinėje 

instrukcijoje, apribodamas savo veiklas   

ryšium su pilnai neparengta 

dokumentacija vietos projektams teikti bei 

Darbo vietų skaičiavimo metodikos 

nebuvimu. 

 



32 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

Finansininkas vykdė kitas teisės aktų nustatytas funkcijas, 

nenuolatinio pobūdžio Utenos regiono VVG  valdybos pirmininko 

teisėtus nurodymus. Vykdė  valdybos nutarimus bei valdybos 

pirmininko sprendimus bei  pirmininko įsakymus. 

 

12.6. 

            VPS viešųjų ryšių specialistas 2016 metais atliko  šiuos 

veiksmus: vykdė kaimo gyventojų aktyvinimo ir informavimo veiklas. 

Rengė aktyvinimo veiklos viešinimą: rengė straipsnius spaudai; rengė 

ir talpino medžiagą internetiniam puslapiui:  www.utenosvvg.lt rengia 

medžiagą  vvg veiklos  pristatymams, kaupė fotografijų archyvą, rengė 

informaciją informaciniam stendui. Organizavo informacinių ir 

viešinimo leidinių gaminimą. Palaikė ryšius su Utenos rajono 

bendruomenėmis, su įvairiomis organizacijomis,  teikė informacinę, 

konsultacinę ir metodinę pagalbą bendruomenėms;  rengė aktyvinimo 

planus.  

Organizavo informacinius, viešinimo renginius, konferencijas.  

Tvarkė dokumentus pagal raštvedybos reikalavimus: registravo 

gaunamus ir siunčiamus raštus; sistemino gaunamus dokumentus ir 

informaciją.  

Vykdė Utenos regiono VVG suvažiavimo ir valdybos nutarimus bei 

valdybos pirmininko sprendimus bei pirmininko įsakymus. 

 

Nuo 2016-07-01 

iki 2016-12-31 

VPS viešųjų ryšių specialistas atliko 

veiksmus, kurie apibrėžti VPS,  

patvirtintose VPS administravimo bei VP 

administravimo taisyklėse, bei 

patvirtintoje pareigybinėje instrukcijoje, 

apribodamas savo veiklas   ryšium su 

pilnai neparengta dokumentacija vietos 

projektams teikti bei Darbo vietų 

skaičiavimo metodikos nebuvimu. 

 

 

13. VPS KEITIMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS 

Eil. 

Nr. 
VPS keitimo esmė ir priežastis 

VPS dalių, kurios buvo 

keičiamos ataskaitiniais 

metais, Nr. 

VPS keitimo 

iniciatorius 
Kas inicijavo VPS 

keitimą (VPS 

vykdytoja, Agentūra, 

Ministerija)? 

VPS pakeitimo 

data 
Kada buvo pakeista 

VPS? 

I II III IV V 



33 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

13.1. 

Atsižvelgiant į VPS vertinimo metu nustatytą ir patvirtintą sprendimą skirti 

mažesnę nei didžiausia galima paramos suma VPS įgyvendinti, buvo 

proporcingai sumažinti VPS įgyvendinimo rodikliai: projektų skaičius iki 40 

ir numatytų įkurti naujų darbo vietų skaičius iki 25 ir patikslintos paramos 

lėšų sumos. 

9, 11 ir 12 

NMA prie ŽŪM 

raštas „Dėl paramos 

skyrimo“ Nr.BRK-

3677, 2016-06-30.  

(Agentūra) 

2016-08-10 

13.2. 

1. Patikslinta priemonės LEADER-19.2-SAVA-7 („Parama investicijoms, 

skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“) tinkamumo sąlyga „Vietos 

projekto poreikis pagrįstas atliktomis apklausomis, tyrimais, analize ar pan. 

ir suderintas su visuotinio susirinkimo nariais, jiems pritarus dėl projekto 

teikimo Utenos regiono VVG (pateikiamas protokolo išrašas ir dalyvių 

sąrašas) ir ji išdėstyta sekančiai: „Vietos projekto poreikis suderintas su 

visuotinio susirinkimo nariais, jiems pritarus dėl projekto teikimo Utenos 

regiono VVG (pateikiamas protokolo išrašas ir dalyvių sąrašas)“. 

2. Ryšium su vietos projektų administravimo taisyklių pakeitimu, buvo 

pakeista priemonių LEADER-19.2-SAVA-6 („Vietos ūkio ir verslo plėtra, 

kuriant naujas darbo vietas“), LEADER-19.2-SAVA-9 („Palankių sąlygų 

sudarymas jaunimui ir jauniems žmonėms kurti verslą ir skatinti užimtumą 

kaimo vietovėse“) ir BIVP-AKVA-SAVA-1 („Žuvininkystės verslo kūrimas 

ir plėtra Utenos rajone“) paramos lyginamoji dalis. 

3. VPS 10 lent. tikslinta skiltis „Sąsaja su VPS ir priemonėmis“, kurioje 

planuojami veiksmai susiejami su visomis priemonės. 

4. VPS 11 lent. tikslinta 11.4.2. eilutė, kurioje procentiniu dydžiu išdėstytas 

planuojamas lėšų poreikis VPS administravimo išlaidoms pagal metus. 

Rodiklių keitimas atliktas atsižvelgus į Paramos sutartyje išdėstytą lėšų 

poreikį. 

9, 10, 11 

NMA prie ŽŪM 

raštas „Dėl Vietos 

plėtros strategijos“ 

Nr.BRK-5068, 2016-

09-16. 

(Agentūra) 

2016-12-28 

13.3. 

1. Patikslinta VPS priemonės LEADER-19.2-SAVA-7 („Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“) tinkamumo 

sąlyga Nr. 2 „Vietos projekto poreikis suderintas su visuotinio susirinkimo 

nariais, jiems pritarus dėl projekto teikimo Utenos regiono VVG 

(pateikiamas protokolo išrašas ir dalyvių sąrašas)“ ir išdėstyta sekančiai 

„Projekto įgyvendinimo metu sukuriamos naujos darbo vietos“.  

2. VPS 10 skyrius „VPS įgyvendinimo veiksmų planas“ buvo tikslinamas, 

tačiau vėliau grąžintas į pradinę padėtį, paliekant informaciją iki VPS 

9, 10 

NMA prie ŽŪM 

raštas „Dėl reikiamų 

dokumentų 

pateikimo/ duomenų 

tikslinimo Nr. S-PV-

0203753, 2016-10-27 

(Agentūra) 

2016-12-28 



34 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

keitimų po VPS patvirtinimo, atsižvelgus į LR žemės ūkio ministerijos 

atstovų 2016 m. spalio 17 d. vykusiame LEADER įgyvendinimo grupės 

posėdyje pateiktą informaciją, jog šiuo metu strategijų įgyvendinimo 

veiksmų planų keitimo inicijuoti nereikia, nes minėti keitimai bus 2017 m. 

pradžioje inicijuoti NMA, kad atitiktų faktinę situaciją ir Vietos projektų 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 (Vietos projektų 

taisyklės), reikalavimus. 

 

14. VPS ĮGYVENDINIMO PAMOKOS 

Eil. Nr. Pamoka Siūlomi veiksmai 

I II III 

14.1.  BLOGOSIOS PAMOKOS 
VPS VYKDYTOJOS SIŪLOMI VEIKSMAI BLOGOSIOMS 

PAMOKOMS IŠVENGTI 

14.1.1. 
Vietos projektų vykdytojų įvykdyti pažeidimai, pritaikytos 

sankcijos 
 

14.1.1.1. - - 

<...> - - 

14.1.2. VPS vykdytojos įvykdyti pažeidimai, pritaikytos sankcijos  

14.1.2.1. - - 

<...> - - 

14.1.3. <...>-  

<...> - - 

14.2. GEROSIOS PAMOKOS 
VPS VYKDYTOJOS SIŪLOMI VEIKSMAI GEROSIOMS 

PAMOKOMS PASKATINTI 

14.2.1. - - 

<...> - - 

14.2.2. - - 

<...> - - 

 



35 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

15. 
VPS ĮGYVENDINIMO SĄSAJA SU ES BALTIJOS JŪROS REGIONO STRATEGIJA (ES BJRS): VEIKSMAI, ATLIKTI 

ATASKAITINIAIS METAIS (KAI TAIKOMA) 

Eil. 

Nr. 
Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 
Nuo kada iki kada buvo 

vykdoma 

Sąsaja su VPS nuostatomis 
Nurodykite, kaip ataskaitiniais metais įgyvendinti 

veiksmai yra susiję su VPS 7.3 dalyje pateikta 

informacija dėl sąsajos su  ES BJRS tikslais 

I II III IV 

15.1. 

VPS 7.3. dalyje numatyta, kad ES BJRS su Utenos regiono VVG VPS 

siejasi per VPS prioritetų numatomas remti veiklas.   

ES BJRS sąsaja su VPS nuostatomis atsiras pradėjus įgyvendinti vietos 

projektus. 

- - 

<...>    

 

16. 

FAKTIŠKAI PAGAL MOKĖJIMO PRAŠYMUS APMOKĖTOS VPS ADMINISTRAVIMO IŠLAIDOS (EUR) 
Ši lentelė pildoma už ataskaitinius ir visus ankstesnius kalendorinius metus (nuo VPS įgyvendinimo pradžios) (pvz., jeigu VPS vykdytoja 2018 m. sausio 31  d. teikia 

metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2017 m., ši lentelė pildoma už 2016–2017 m. – nurodoma, kokios paramos VPS administruoti sumos (Eur) buvo pervestos į 

strategijos vykdytojų sąskaitas nuo 2016-01-01 iki 2016-12-31 ir nuo 2017-01-01 iki 2017-12-31 (patirtos, deklaruotos ir apmokėtos išlaidos)).  

Eil.  

Nr. 

Tinkamų finansuoti 

išlaidų pavadinimai pagal 

VPS administravimo 

taisykles 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Suma, 

Eur  

Proc. nuo 

skirtos 

paramos 

VPS 

įgyvendinti 

Proc. nuo 

skirtos 

paramos VPS 

administruoti  

Proc. nuo 

išmokėtos 

viešosios paramos  

(pagal Reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 

35 str. 1 d. b), c), d) 

ir e) papunkčius) 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV 

16.1. VPS vykdytojos veiklos išlaidos (iš viso): - - -  

16.1.1. su VPS vykdytojos darbo teisiniais santykiais susijusios išlaidos: - - -  

16.1.1.1. VPS administravimą 

atliekančių darbuotojų 

darbo užmokestis pagal 

darbo sutartį: 

- - - - - - - - - - -  

16.1.1.1.1. VPS administravimo 

vadovui 

- - - - - - - - - - -  



36 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

16.1.1.1.2. VPS buhalterinės 

apskaitos specialistui ir 

(arba) finansininkui 

- - - - - - - - - - -  

16.1.1.1.3. VPS administratoriui - - - - - - - - - - -  

16.1.1.2. Komandiruočių išlaidos - - - - - - - - - - -  

16.1.2. su VPS vykdytojos veiklos išlaikymu susijusios išlaidos (su VPS įgyvendinimu susijusi 

veiklos dalis): 
- - -  

16.1.2.1. Kanceliarinių prekių ir 

popieriaus įsigijimo 
- - - - - - - - - - -  

16.1.2.2. Ryšio paslaugų įsigijimo - - - - - - - - - - -  

16.1.2.3. VPS vykdytojos 

dalyvavimo tinkluose 

nario mokestis 

- - - - - - - - - - -  

16.1.2.4. Viešųjų paslaugų teikėjų 

paslaugos 

- - - - - - - - - - -  

16.1.3. su VPS vykdytojos veiklos išlaikymu susijusios išlaidos (ūkio dalis): - - -  

16.1.3.1. Biuro technikos ir įrangos 

įsigijimo, aptarnavimo ir 

remonto arba nuomos 

išlaidos 

- - - - - - - - - - -  

16.1.3.2. Biuro patalpų komunalinių 

paslaugų ir patalpų 

priežiūros išlaidos 

- - - - - - - - - - -  

16.1.3.3. Kuro išlaidos - - - - - - - - - - -  

16.2. VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo išlaidos (iš viso): - - -  

16.2.1. su darbo teisiniais santykiais susijusios išlaidos: - - -  

16.2.1.1. Darbo užmokestis pagal 

darbo sutartį VPS viešųjų 

ryšių specialistui 

- - - - - - - - - - -  

16.2.2. su VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo ir kita viešųjų ryšių veikla susijusios išlaidos: - - -  



37 

 

______________________ 
VPS vykdytojos įgalioto atstovo 

parašas ir antspaudas 

 

16.2.2.1. VPS įgyvendinimo 

viešinimo išlaidos 
- - - - - - - - - - -  

16.3. 

Iš viso faktiškai pagal 

mokėjimo prašymus 

apmokėtos VPS 

administravimo išlaidos: 

- - - - - - - - - - -  

 

17. DVISEKTORĖS VPS METINĘ ĮGYVENDINIMO ATASKAITĄ TEIKIANČIO ASMENS DUOMENYS 

17.1. Vardas, pavardė JOLITA UMBRASIENĖ 

17.2. Pareigos VPS  administravimo vadovė 

17.3. Atstovavimo pagrindas Visuotinio susirinkimo posėdžio protokolo 2013-02-18 

17.4. Data 2017-01-31 

17.5. Parašas ir antspaudas  

________________________ 

 

 


